confecta in se continet et testatur, nos Jacobus comes preclictus et dominus baronie

prefate de Caueris eadem deuocione instigati non solum dictas concessionem et

donacionem ipsis religiosis et eorum monasterio de Melros de dicto jure patronatus

siue aduocacionis prefate ecclesie de magna Caueris, cum gleba et capellis ac juribus

et pertinenciis quibuscunque non solum ratificamus et approbamus, verum eciam

pro nobis et heredibus ac successoribus nostris tenore presencium confirmamus : et

ad ampliorem rei euidenciam ac securitatem eisdem sicut et ipse progenitor noster

de nouo damus et concedimus perpetuis temporibus libere et quiete ac sine reuo-

cacione et calumpnia nostri, lieredum vel successorum nostrorum, possidendas

;

non obstante preterea per aliquam viam juris, pacti vel facti cuiuscunque quod

nos de speciali licencia et permissione ac gracia dictorum religiosorum ad precum

nostrarum magnam instanciam et non de aliquo jure vel titulo ad nos pertinente

in hac parte semel et vnica vice tantum presentauerimus vnum rectorem ad pre-

dictam ecclesiam babita prius et notorie facta speciali protestacione per prefatos

religiosos quod nee ipsis nee ipsorum successoribus cederet in preiudicium vel

grauamen, quin ipsi, cedente vel decedente prefato rectore, ad prenotatam ecclesiam

possent et deberent de reliquo et in posterum vt veri patroni imperpetuum pre-

sentare
;
quamquidem protestacionem, omni alia via et remedio juris, conuencionis
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vel facti protinus exclusis, nos pro nobis heredibus et successoribus nostris

sponte admisimus et ipsam bene acceptauimus coram consilio nostro et testibus

fidedignis : In quorum omnium testimonium sigillum nostrum presentibus precipi-

mus apponi ; hiis testibus, dominis Malcolmo de Drommond dilecto fratre nostro,

Jolianne de Swyntoun carissimo patre nostro, et Johanne de Turribus, militibus,

Murdaco de Glaycestre, et Henrico de Wedalle clerico nostro apud Etybredsclielis,

xxvij die mensis Julii anno Domini m° cccmo lxxxm0 viijmo. Quaquidem carta sic

copiata, transcripta seu exemplata, nos de huiusmodi transcripto copia et exemplo

ad ipsam cartam originalem diligenter per notaries infrascriptos cum persona nobis

fida et habili fieri fecimus collacionem quam uisibiliter concordare reperimus, nil

addito uel remoto quod suam substanciam mutet vel variet intellectum, ideo presenti-

bus litteris nostris transsumptum exemplum et copiam dicte carte seu dictarum

literarum in se continentibus et eisdem presentibus transsumpto seu transcripto

tantam et similem fidem in judiciis et extra adhibendam et adhibere debere ad

presentes tantam et talem vim consimilemque vigorem ac idem robur sic vbique

obtinere quanta adliiberetur eidem carte originali si vt prefertur in eisdem judiciis

ostenderetur seu ostensa foret : Presentesque literas ad finem et effectum supra-

dictum publicauimus ac nostrum decretum et auctoritatem nostram ordinariam

eisdem interposuimus et interponimus per presentes : In quorum omnium et sin-

gulorum premissorum fidem et testimonium presentes litteras siue presens publicum

instrumentum huiusmodi transsumptum, exemplum, et copiam dicte carte in se

continentes siue continens exinde fieri et per notarios infrascriptos redigi, subscribi,

et publicari mandauimus, sigillique officii nostri officialatus Laudonie jussimus

appensione communiri : Datum et actum apud Edinburgh in ecclesia fratrum pre-

dicatorum eiusdem loco nostro solito, hora expedicionis causarum ante merediem,

sub anno Domini millesimo quadringentesimo quadragesimo secundo, indiccione

quinta, mensis vero Julii die vicesima octaua ac pontificatus sanctissimi in Christo

patris ac domini nostri, domini Eugenii diuina prouidencia pape quarti anno duo-

decimo : Presentibus ibidem protunc venerabilibus viris, videlicet, magistris

Thoma de Lauedree, magistro domus hospitalis de Soltre, Sancti Andree diocesis,

Roberto de Lawedree canonico Glasguensi, dominis Thoma de Lauedree et Dauid de

Glasfurd, presbyteris dicte Sanctiandree diocesis cum multis aliis testibus. . . .

Et ego Robertas Tod presbiter Sanctiandree diocesis, publicus auctoritate

imperiali notarius, quia predicte carte presentacioni [etc. in forma communi].

Et ego Thomas de Kyrcaldy presbyter de Edinburght Sancti Andree diocesis,

publicus imperiali auctoritate notarius [etc. in forma communi].

K
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78. Precept by James of Hamilton, Lord of Cadyhou, Knight, and

Euphemia, Countess of Douglas and Lady of Bothwell, his spouse,

for infefting Henry Stewart in Schanbody. 10th April 1444.

Jacobus de Hamiltoun dominus de Cadyhou, miles, et Eufamia sponsa sua Comi-

tissa de Douglas et domina de Bothuill, dilecto nostro Andree de Carrike, balliuo

nostro dicti dominii de Bothuile hac vice specialiter deputato, salutem : Quia per

inquisicionem de mandato domini nostri Regis, coram vicecomite de Clakmanane

factam, et ad capellam domini nostri Regis retornatam, et deinde ad nos directam,

compertum est quod quondam Dauid Stewart de Rossyth, miles, pater Henrici

Stewart, latoris presencium, obiit vltimo vestitus et sasitus, vt de feodo, ad pacem

et fidem domini nostri Regis, de baronia de Schanbody cum pertinenciis, jacente

infra vicecomitatum de Clakmanane ; et quod dictus Henricus est legitimus et

propinquior heres eiusdem quondam Dauid, patris sui, de dicta baronia cum per-

tinenciis ; et quod est legitime etatis ; et quod dicta baronia de nobis domino de

Bothuille tenetur in capite ; vobis precipimus et mandamus, quatenus receptis a

dicto Henrico sufficientem securitatem faciendo nobis pro dicta baronia cum per-

tinenciis quod de jure facere tenetur, eidem Henrico vel suo certo attornato,

latori presencium, saisinam dicte baronie cum pertinenciis iuste haberi faciatis, et

sine dilacione, saluo jure cuiuslibet ; et hoc nullo modo omittatis. Ad quod vero

faciendum, vobis nostram plenariam potestatem committimus per presentes. In

cuius rei testimonium sigilla nostra presentibus sunt appensa, apud Bothville,

decimo die mensis Aprilis, anno Domini millesimo quadringentesimo quadragesimo

quarto.

79. Indenture between JohnofOgiluy of that ilk and Robert of Seres,

burgess of Dundee. 30th June 1448.

[Hec indentura facta ap]ud Dunde, vltimo die mensis Junii anno Domini mil-

lesimo quadringentesimo quadragesimo octauo, inter honorabiles viros, videlicet,

Johannem de Ogiluy de [eodem, ex vna, et Rojbertum de Seres, burgensem burgi

de Dunde, partibus ex altera, in se proportat veraciter et testatur quod idem

Johannes dedit et concessit, et presentis indenture tenore confirmauit [dic]to

Roberto, pro suis benefactis dicto Johanni gratanter impensis, viginti marcas annui

redditus vsualis monete regni Scocie annuatim per dictum Robertum heredes suos

vel assignatos ad duos anni terminos vsuales, videlicet, Pentecostes et Saucti Mar-
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tini in yeme per porciones equales leuandas et percipiendas de totis et integris

terris suis de Haltoun de Ogiluy, cum piertinenciis, jacentibus in baronia de Ogiluy,

infra vicecomitatum de Forfare, et deficientibus de terris de le Haltoun cum per-

tinenciis, tunc de ceteris terris baronie predicte : Tenendum et habendum totum

prefatum annuum redditum viginti marcarum, cum pertinenciis, dicto Roberto

heredibus suis et assignatis, a me et heredibus meis . . . donee dictus Eobertus,

heredes sui vel assignati, de centum et decern marcis vsualis monete Scocie plenarie

. . . fuerint persoluti . . . termino vero introitus dicti Roberti in recepcione

prefati annui redditus incipiente in festo Sancti Martini in yeme datam presen-

cium jiroximo et immediate sequenti ... In cuius rei testimonium, partibus

liuius indenture sigilla predictarum parcium alternatim sunt appensa . . . testibus,

domino Johanne Skrymgeour, constabulario de Dunde, magistro Willelmo de

Karnys, perpetuo vicario ecclesie parochialis de Glammys, Sanctiandree diocesis,

Thoma de Ogiluy de Clova, Thoma de Liddale, Alexandro Skrymgeour, scuti-

feris, Roberto de Balmanov, Wilelmo de Mvnkur, et Malcolmo de Doquhyr,

burgensibus de Dunde, cum multis aliis.

80. Letters by Archibald of Douglas, Earl of Moray, admitting John
of Haliburton, a minor, as his vassal. 9th June 1450.

Archibaldus de Douglas, comes Morauie, vniuersis et singulis ad quorum noti-

cias presentes litere peruenerint, salutem in omnium Saluatore : Noueritis nos ex

prouida et matura deliberacione consilii nostri prehabita, ad instanciam Walter!

de Haliburtoun de Gask, consanguinei nostri, ac Katrine de Cheshelme, sponse sue,

per puram et simjxlicem resignacionem omnium terrarum suarum quas de nobis

tenuerunt in le Arde, infra vicecomitatum de Inuernys, Johannem de Haliburtoun,

primogenitum ipsorum, pro nunc minorannem, et potestati nostre ac paterne nexu

legali subiectum in tenentem nostrum dictarum terrarum, cum pertinenciis, admis-

isse, manumisisse, ac ipsum Johannem ad omnes actus legittimos, tanquam legit-

time etatis, liberum solutum et expeditum dimisisse, ac cum eo dispensasse, sic quod

aliquo modo omnes et singuli contractus empcionis, vendicionis, locacionis, arrenda-

cionis, alienacionis, seu ad firmam dimissionis, per prefatum Johannem in judicio

et extra fiendi legales et licite censeantur, habeantur, et reputentur, huiusmodi

minoritate sua in aliquo non obstante : In cuius habilitacionis nostre testimonium

sigillum nostrum appendi fecimus, apud Ruyphupill, nono die mensis Junii, anno

Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo
;
presentibus ibidem, Alex-
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andro de Dunbar, vicecomite nostro de Fores, Thorna Cummyn, Johanne Cummyn,
Symone Fraser, Johanne de Cheshelme, Andrea Ostillar, et Nicolaio Wilelmi, con-

siliariis nostris, et pluribus aliis, hora quasi quarta post meridiem.

81. Charter by King James the Second, confirming grant by William

Earl of Douglas to Patrick of Hepburne, of the lands of Estirtoun,

etc., Charter dated 29th June 1444, confirmation 20th May 1452.

Jacobus Dei gracia rex Scotorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue,

clericis et laicis, salutem : Sciatis nos quamdam cartam quondam Wilelmi comitis

de Douglas, factam et concessam dilecto nostro Patricio de Hepburne de Halis, de

terris de Estirtoun, terris de Nethirhillis, terris de le Westirtoun, terris de le Stane-

peth, cum terris de le Manis, et molendino de Dunciare cum pertinenciis, iacentibus

in dominio de Dunciare, in regalitate de Lawedre, infra vicecomitatum de Lanark, de

mandato nostro visam, lectam et inspectam, et diligenter examinatam, sanam et in-

tegram, non rasam, non cancellatam, nee in aliqua sui parte suspectam, ad plenum in-

tellexisse, sub hac forma : Omnibus hanc cartam visuris vel audituris, Wilelmus

comes de Douglas et de Auendale, dominus Galwedie et regalitatis de Lawedre, salu-

tem in Domino sempiternam. Noueritis nos dedisse, concessisse, et hac presenti

carta nostra confirmasse dilecto consanguineo nostro Patricio de Hepburne, filio et

heredi doniini Ade de Hepburne domini de Halis, militis, pro suo homagio et ser-

uicio nobis impensis et impendendis, omnes et singulas terras nostras de le Estirtoun,

terras de le Nethirhillis, terras de le Westirtoun, terras de le Stanepeth, cum terris

de le Maynis et molendino de Dunciare cum pertinenciis, jacentibus in dominio de

Dunciare in regalitate de Lawedre infra vicecomitatum de Lanark, salua et reseruata

nobis vna dimedia parte vnius acre terre de terris de le Maynis pro nostro capitali

messuagio : Tenendas et habendas omnes et singulas prenominatas terras de le Ester-

toun, de le Nethirhillis, de le Westirtoun, de le Stanepeth, dele Maynis cummolendino

de Dunciar cum pertinenciis, prefato Patricio de Hepburne et heredibus suis, de nobis

et heredibus nostris, in feodo et hereditate imperpetuum, per omnes rectas metas

suas antiquas et diuisas, prout iacent in longitudine et latitudine, in boscis, planis,

moris, marresiis, pratis, pascuis et pasturis, petariis, turbariis, cohnnbariis et carbon-

ariis, viis, semitis, aquis, stangnis, riuolis, siluis et lacubus, cum molendinis, multuris

et eorum sequelis, aucupacionibus, venacionibus et piscacionibus, cum curiis et earum

exitibus, eschaetis et waith, heryheldis et marchetis mulierum, lapide et calce, cum
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coramuni pastura et libero introitu et exitu, ac cum omnibus aliis et singulis liber-

tatibus, commoditatibus et aisiamentis, ac iustis pertinenciis suis quibuscumque, tarn

non nominatis quam nominatis, tarn sub terra quam supra terram, tarn procul quam

prope ad predictas terras et molendinum cum pertinenciis spectantibus, seu iuste

spectare valentibus quomodolibet in futurum, libere, quiete, plenarie, integre, hono-

rifice, bene et in pace, sine retinemento vel reuocacione aliquali : Faciendo inde

annuatim dictus Patricius de Hepburne et lieredes sui nobis et heredibus nostris

tres sectas curie ad tria placita nostra capitalia annuatim tenenda apud Lawedre,

tantum pro omni alio onere, exaccione, demanda seu seruicio seculari que de dictis

terris et molendino cum pertinenciis per quoscumque iuste exigi poterunt quomodo-

libet vel requiri. Et nos vero dictus Wilelmus et heredes nostri omnes et singulas

prenominatas terras de Estirtoun, de le Nethirhillis, de le Westirtoun, de Stanepeth,

cum terris de le Maynis de Dunciare et molendino eiusdem cum pertinenciis, pre-

late Patricio de Hepburne et heredibus suis, adeo libere et quiete in omnibus et per

omnia, forma pariter et effectu, sicut dictum est, contra omnes mortales warantizabi-

mus, acquietabimus, et imperpetuum defendemus ; dicta dimedia parte vnins acre

terre nobis pro capitali nostro messuagio duntaxat reseruata. In cuius rei testi-

monium sigillum nostrum huic presenti carte nostre est appensum, apud castrum

nostrum de Douglas, vicesimo nono die mensis Junii, anno Domini millesimo quad-

ringentesimo quadragesimo quarto, hiis testibus, magistro Jacobo Lindesay de Col-

bantoun, dominis Jacobo de Aucliinlek, Dauid de Hume, militibus, Wilelmo de

Lawedre, Wilelmo de Hepburne, Wilelmo de Cunynghame, Andrea de Blakedir,

armigeris, et Wilelmo Gilberti capellano, cum multis aliis. Quamquidem cartam ac

donacionem et concessionem in eadem contentas, in omnibus suis punctis et articulis,

condicionibus et modis ac circumstanciis suis quibuscumque, forma pariter et effectu,

in omnibus et per omnia approbamus, ratificamus, ac pro nobis et successoribus nos-

tris vt premissum est, pro perpetuo confirmamus, saluis nobis heredibus et succes-

soribus nostris iuribus et seruiciis ante presentem confirmacionem nobis debitis et

consuetis. In cuius rei testimonium presenti carte nostre confirmacionis magnum
sigillum nostrum apponi precepimus ; testibus, reuerendo in Christo patre Wilelmo

episcopo Glasguensi, Wilelmo domino Creichtoun nostro cancellario et consanguineo

predilecto, dilectis consanguineis nostris, Georgeo domino Setoun, Andrea domino le